[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ

ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	55 сессия второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2022 года № 517
г. Джанкой

О внесении изменений в решение Джанкойского
городского совета от 30.09.2016 № 502

«Об утверждении Положения об организации
похоронного дела на территории муниципального
образования городской округ Джанкой Республики Крым»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым от 30.12.2015 № 200 – ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым», Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела на территории муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым, утвержденное решением Джанкойского городского совета от 30.09.2016 № 502, следующие изменения:
1.1. пункт 9.6 Положения изложить в следующей редакции;

«9.6. На территории муниципального кладбища в целях увековечения памяти умерших граждан, имеющих заслуги перед Российской Федерацией, Республикой Крым, муниципальным образованием городской округ Джанкой могут быть предусмотрены обособленные земельные участки (зоны) для почетных захоронений.
Почетные захоронения должны располагаться, преимущественно, вдоль главной аллеи кладбища, иметь удобные подходы и хороший обзор.

Решение о выдачи участка земли для захоронения в зоне почетных захоронений принимается главой администрации города Джанкоя или лицом его заменяющим».
1.2. подпункт 9.6.1, 9.6.2 пункта 9.6 Положения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и разместить (опубликовать) на официальном сайте муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым.

4. Обнародовать данное решение путем его размещения на информационных стендах в муниципальном образовании городской округ Джанкой Республики Крым.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.
Председатель Джанкойского

городского совета

С.С. Дорошенко
А.В. Белина
+79787384393